
令和５年２月１３日 

１年１組 

４年１組 

５年１組 

６年１組 保護者 様 

大阪市立高殿南小学校 

校 長  藤本 栄一 

 

風邪様疾患による学級休業について 
 

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、学校

教育に深いご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。 

さて、当該学級では高熱で欠席する児童が急に増えております。 

つきましては、校医先生とも相談の結果、本日は給食後すぐ下校させ、午後は自宅で休養し

ていただくようお願いいたします。 

また、２月１５日(水)まで休業の措置をとらせていただきます。 

保護者の皆様には、事情をご賢察くださいまして、早く子どもたちの健康が回復しますよう、

下記のご配慮をよろしくお願いいたします。 

 学級休業の期間は、いきいき活動に参加することはできません。 

 

記 
 

１．期  間   ２月１４日（火）～２月１５日（水）の２日間 

２．休養措置   学級休業 家庭で、十分休養する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．手洗い・うがいをしっかり励行させてください。 

２．十分な睡眠をとらせてください。 

３．必要時以外は、外出させないでください。 

４．休業中に新たにインフルエンザと診断されましたら、

学校にお知らせください。 



                          令和５年２月１３日 

保護者様   

                           大阪市立高殿南小学校 

校 長  藤本 栄一 
                            

学習参観・懇談会・特別支援学級保護者会 日程変更のおしらせ 
 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の学校教育のご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、今週の１６日（木）・１７日（金）に学習参観・懇談会・特別支援学

級保護者会を予定しておりましたが、１年１組・４年１組・５年１組・６年１

組において高熱による欠席児童が増え、１３日（月）は給食後下校、１４日（火）

１５日（水）は休業することとなったため、下記のとおり、当該学年の学習参

観・懇談会・特別支援学級保護者会の日程を変更いたします。なお、２年生と

３年生は予定通り１７日(金)に学習参観・懇談会を実施いたしますので、よろ

しくお願いいたします。急な変更となりますが、ご理解・ご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。 

記  

 

１年１組 
・２８日（火）の５時間目に学習参観を実施します。 

・学級懇談会は、５時間目終了後に行います。 

・特別支援学級保護者会は、学級懇談会終了後に行います。 

 ※６年生は学年での授業参観となるため、６年２組も日程を変更します。 

４年１組 

５年１組 

６年１組 

６年２組 

  

 

２年１組 
・予定通り１７日（金）に学習参観・懇談会を実施いたします。 

・５時間目に学習参観、終了後に学級懇談会を実施いたします。 
２年２組 

３年１組 

  

 

 ・１６日（木）・１７日（金）ともに、全学年５時間目終了後に下校します。 

・２８日(火)も全学年、５時間目終了後に下校します。 

 ・お子様と一緒に帰宅する場合は門の外でお待ちくださいますようにお願いいたします。 

 ・玄関にて、検温と消毒をお願いいたします。 

 ・校内では必ずマスクの着用をお願いいたします。 

・上履きのご用意をお願いします。校内二足制のため、玄関で上履きにお履き替えください。 

・参観は、同居家族のみでお願いします。 

・写真や動画の撮影は、ご遠慮ください。 

・参観中は保護者一人につき一つの来校証を必ず着用してください。児童の安全に配慮して、

来校証のない方は、入校できません。（入校証は、４月にお配りしております。） 

 


